
 

ZARZĄDZENIE Nr 783/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 marca 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) zarządza się, co następuje: 

  

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 559 i 583), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. 1. Ustala się do dnia 30 kwietnia 2022 r. - z uwagi na wprowadzenie w dniu 24 lutego 
2022 r. stanu wojennego na terytorium Ukrainy - uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu zbiorowego, dla obywateli Ukrainy.  

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 przysługują obywatelom Ukrainy na podstawie: 
1) dokumentu potwierdzającego przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 

24 lutego 2022 r. lub 
2) powiadomienia o nadaniu numeru PESEL wydanego od dnia 16 marca 2022 r.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 kwietnia 2022 r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 24 lutego 2022 r. został wprowadzony stan wojenny na terytorium Ukrainy. 
Miasto Kraków jako jedno z wielu miast w Polsce podejmuje działania dotyczące wsparcia 
osób z Ukrainy, które od 24 lutego 2022 r. przekroczyły granicę i przebywają na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej uciekając przed zagrożeniem jakie występuje na terytorium ich kraju. 

Jednym z wdrożonych rozwiązań dla ww. obywateli Ukrainy, którzy przybywają do 
Krakowa było wprowadzenie możliwości wykonywania bezpłatnych podróży środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie do 31 marca 2022 r. na podstawie paszportu lub innych 
dokumentów potwierdzających przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej od dnia  
24 lutego 2022 r.  

Celem niniejszego projektu uchwały jest przedłużenie na kolejny miesiąc uprawnień do 
bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla obywateli Ukrainy 
oraz doprecyzowanie dokumentów uprawniających. 

Ocenia się, że wprowadzenie od dnia 1 kwietnia 2022 r. do dnia 30 kwietnia 2022 r. 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, 
realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły 
do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, dla obywateli 
Ukrainy może skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów do budżetu Miasta w kwocie 
ok. 4,5 mln zł.  


